



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21082020-221289
CG-DL-E-21082020-221289

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 326]
No. 326]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 21, 2020/श्रावण 30, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 21, 2020/SHRAVANA 30, 1942

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 23 जुलाई, 2020

फा.सं. CEA-PS-11-21(21)/2/2020-PSPA-I Division.—जबकि मैसर्स बीकानेर-खेतड़ी ट्रांसमिशन लिमिटेड, आवेदक, जिसका पंजीकृत कार्यालय सी/105, आनंद निकेतन, नई दिल्ली में है, ने पारेषण योजना “राजस्थान एसईजेड भाग-डी से एलटीए अनुप्रयोगों से जुड़ी पारेषण प्रणाली” के तहत बिजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

- I. बीकानेर (पीजी) - खेतड़ी एस/एस 765 केवी डी/सी लाइन
- II. बीकानेर (पीजी) - खेतड़ी एस/एस 765 केवी डी/सी लाइन के लिए बीकानेर (पीजी) और खेतड़ी में 765 केवी. बे (765 केवी लाइन बे- 4 नग)
- III. रिएक्टर बे के साथ बीकानेर-खेतड़ी 765 केवी डी/सी लाइन के प्रत्येक छोर पर प्रत्येक सर्किट के लिए 1x240 एमवीएआर स्विचेबल लाइन रिएक्टर(1x240 एमवीएआर लाइन रिएक्टर-4 नग, 765 केवी रिएक्टर बे- 4 नग)

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. CEA-PS-11-16(14)/4/2019-PSPA-I Division दिनांक 08.04.2019 के द्वारा पारेषण योजना “राजस्थान एसईजेड भाग-डी से एलटीए अनुप्रयोगों से जुड़ी पारेषण प्रणाली” के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइन के लिए मैसर्स बीकानेर-खेतड़ी ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था:

- बीकानेर (पीजी) - खेतड़ी एस/एस 765 केवी डी/सी लाइन

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण योजना "राजस्थान एसईजेड भाग-डी से एलटीए अनुप्रयोगों से जुड़ी पारेषण प्रणाली" के तहत विद्युत लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है।

स्कीम के अंतर्गत ओवरहेड लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

गाँव	तालुक	जिला
तातीजा, पावटा, जसरापुरा, देवता, देवता का बास, जोधीजी की ढाणी (गोवर्धनपुरा), मलेसिया की ढाणी, जीता की ढाणी, बढा की ढाणी, थिचोली, थिचोली की ढाणी, मनोता, मनोता की ढाणी, सुनारली, श्री सरदारपुरा, खोजीयान की ढाणी, लोयल, सुनारली की ढाणी, कनाला जोहड़ा	खेतड़ी	झंझुनू
घरडानाखुर्द, राजपुरा (हेमराज का बास), घरडानाकलां, जीता का बास, सिलारपुरी	बुहाना	झंझुनू
किठाना, जोरिया, खुडोत, गदानियन, झांझोट, सुल्ताना, शेरसिंह की ढाणी, पदमपुरा, श्री अमरपुरा, किशोरपुरा, श्यामपुरा, केहरपुरा कलाँ, मटाणा, किशनपुरा (मालियों की ढाणी), मालुमपुरा, मालुमपुरा की ढाणी, केहरपुरा खुर्द, मोहनपुरा (भामरवासी), सारी, बारी, सारी का बास, खटियोन की ढाणी, अरडावता की ढाणी, जोधा का बास (नारी का बास), नारीखेतड़ी आर एस, इक्तावरपुरा, कंवरपुरा खुर्द, विजयपुरा (मालियों की ढाणी), ब्रांस की ढाणी, खुडाना, नारनोद, धीरावली ढाणी, मालीगाँव, क्यामसर, शियपुरा, बामनवास, लोदीपुरा, भुकाना, मिलो की ढाणी, होलाना जोहड़ा, चिरासन	चिडावा	झंझुनू
धाहर की ढाणी, इस्लामपुर, रतनशहर (महखर), स्टेशनवाली ढाणी, नीमवाली ढाणी, परमावाली ढाणी, जेसु की ढाणी, ओजावली ढाणी, बागर, जयपहाड़ी, बनियानवाली ढाणी, रेखावाली ढाणी, खटियाँवाली ढाणी, निमरावाली ढाणी, जीवाराम की ढाणी, पिपलावाली ढाणी, आशावाली ढाणी, कासिमपुरा, टिबड़ा की ढाणी, कलेरा की ढाणी, वसोदा की ढाणी, लालपुर, हनुतपुरा, सोनासर, पीपल का बास, धंधुरी, लडुसर, चैनपुरा, हंसासरी, चरणवासी, हंसासर, जीत की ढाणी, खरखरी, लूना, कलेरन का बास, भैरजी की ढाणी, हमीरी खुर्द, गोपालपुरा, हमीरी की ढाणी, जीसुख का बास, खटीकोन की ढाणी, बुडाना, सोती, देसुसर, सदाराम की ढाणी, चरनवास, मठ, भुरासर का बास, जीवा का बास (हमीरवास रिजानी), रिजानी, नंद, चुरेला, दोलतपुरा, लुटु, कोलिंडा, भीमसरिया बास, लूना का बास, सिरियासर बास, सिरियासर खुर्द, श्यामपुरा, पुनियनकाबास, दिलोई, तिलो का बास, बिरमी, हमीरवास, कोलिंड का बास, भूतिया बास, हिम्मतपुरा, सुरों का बास, चंदवा, खिदारसर, बाला का बास, पुरिया, पुरिया बास, कबीरसर, तेन, पाटोदा, देवाराम की ढाणी, भीकनसर, महानसर, पहाड़सर, कुलरीयाँ की ढाणी, शेषू, दुलचास, बिसऊ, भामु का बास, गुगा का बास, महानसर आरएस, बंचा की भर, पिलानी, कसवाना जोहड़ा, हिनवाना जोहड़ा, पुनरानी जोहड़ा, भुजाना जोहड़ा, चिलावली भर, बालूराम का बास, विधाना जोहड़ा, काली भर, लमदी भर, शेखसर, गुराना जोहड़ा, दुर्गाना जोहड़ा, रामदसिया जोहड़ा, हरजन जोहड़ा, मियाना जोहड़ा, झरीवाला जोहड़ा, घरवा जोहड़ा, चेतना जोहड़ा, भोजा भर, गुरुमुख सिंह की ढाणी, नंद का बास, पंघराली जोहड़ी, कल्याण जोहड़ा, प्रतापपुरा, रतनशहर आरएस, बिसऊ आरएस, लेखु का बास, त्यामकोनवाली भर, दिलोई का बास, वृंदावन, ब्राह्मणों की ढाणी, भरुंडा खुर्द, चिंचोरली, मुरोत का बास, मुरोत, कालीपहाड़ी का बास, कालीपहाड़ी, समसपुर, खाजपुर नया, लोटसन की ढाणी, खाजपुरकाबास, खाजपुर, झंझुनू, भूरासर, नयासर, मारीगसर, बिंझीगढ, शेखसर, सातौं जोहड़ा, मोडियाँ पहाड़, मालिया की ढाणी, खाजपुर आर एस	झंझुनू	झंझुनू
रामगढ, बैरास, सहनुसर, गुदरवास, निम्मा की ढाणी, ढकास, डेढी ढाणी, खरेतन की ढाणी, नेठवा, पलास, पुनिया की ढाणी, गोप्लाणो, मुक्ताणो जोहड़ा, रामगढ शेखावटी आर एस,	फतेहपुर	सीकर

उडाणो जोहड़ा, मालवाँ की ढाणी, खेतलानों जोहड़ा, पलानो जोहड़ा, बबला, गंगापुरा		
ऊँटवाल्या, पन्नेसिंह की ढाणी, हनवंतपुरा, रतननगर (थैलासर), ढाणी डूंगर सिंहपुरा, लालपुरा ढाणी, शिवपुरा, देपालसर, मेघसर, सहनाली बड़ी, सहनाली छोटी, जुवाहरपुरा, सूरतपुरा, मोलीसर बड़ा, सतारा, छाजूसर, रपुरियो, जसासर, धीरासर शेखावतान, धीरासरचारण, करनाणा जोहड़ी, खोलोण का ढोरा, जसपालानियन जोहड़ी, खाटीवालों ढोरा, उधयानी जोहड़ी, मकरीनाथनगर आरएस, मोलीसर छोटा, जुवाहरपुरा आरएस, जलपाण जोहड़ा, कलाणी जोहड़ी, मडाली जोहड़ा, रजनी जोहड़ा, हदमणजी भर, दयाणो जोहड़ा, चिल्का भर, बुचलानो जोहड़ा, खिंचलानो जोहड़ा, देपालसर आरएस, दस्ताना जोहड़ा	चुरू	चुरू
हनुमानपुरा, सेहला, रतनसरा, निमानारायण, दाऊदसर, कांगड़, गोगासर, चैनपुरा, मालासर, मेलूसर, छोटडिया, हंसासर, हमुसर, भाणुदाबीदावतान, बड़ा की ढाणी, थामरा की ढाणी, कराई ढोरा, बेनसतल, ढोरा, पाबुसर, निमणा ढोरा, फैटुट का ढोरा, अगुनाढोरा, पाबूजी महाराज का ढोरा, डंगराना जोहड़ी, मोटारिया जोहड़ी, भिड़ाना जोहड़ी, मराना जोहड़ी, इथाना जोहड़ी, गोगाना जोहड़ी, बिरमाणा जोहड़ी, झांडी ढोरा, उदवली जोहड़ी	रतनगढ़	चुरू
कृष्णाराम की ढाणी, गोपालराम की ढाणी, कलथला, पातलीसरबड़ा, पातलीसरपुरोहितान, पातलीसरछोटा, सींगड़ी, ढाणीदेगां, आसासर, अराला, बड़ा पतलीसर की ढाणी, देगां, रूपलिसर, गोमलढोरा, बुढे का ढोरा, खिलेरियन, आणंदवासी, मंगासर, डोरानो जोहड़ा, शिला ढोरा, असलसर, नोकदारानो जोहड़ा, खोला की डोल, अजीतसर, धन ढोरा, असुरडिया, बड़ा पतलीसर का ढोरा, साधु का ढोरा, भदसर का ढोरा	सरदार शहर	चुरू
बेदीवाला ढोरा, हरचंद की ढाणी, चैनेट ढोरा, नथवाना जोहड़ा, खाटीवाला ढोरा, भूतिया ढोरा, जोखना जोहड़ा, चायवाला ढोरा, खसनला ढोरा, चोबरिया ढोरा, निम्बु टोंक, चौदली का ढोरा, कलाथल ढोरा, समदरीवाला ढोरा, मेवातो की ढोरा, झूरी ढोरा, तोलियासर, चराला ढोरा, गोगणा जोहड़ा, पिपलिया तलाव, डूंगा ढोरा, जोखनी ढोरा, पिपलिया जोहड़ा, आलिया ढोरा, सिताना जोहड़ा, बसी का ढोरा, विकिष्णा जोहड़ा, इराडी टोका ढोरा, गंगानिया जोहड़ा, दुमाला ढोरा, सुवाल्या ढोरा, इरनावाला ढोरा, सुरजाराम की ढाणी, सरनो जोहड़ा, करनाणू जोहड़ा, भुनिया जोहड़ा, सुलेर का ढोरा	श्रीडूंगरगढ़	बीकानेर
आनंदपुरा, राजेरा, रुपेरां, हेमरण, शोरेरा, आसेरा, भोजेरा, धीरेरा, कर्णीसर, मोलाणियन, कट्रियासर, लडेरा, मालासर, डांडूसर, जामसर, जलालसर, खिचियान, चक 2 के एच एम, चक 1 जे एम डी, चक 447 आरडी (एल), चक 1 के एच एम, चक 3 जे एम डी, खारा, बालचुडो ढोरा, जगदेववाला, दाऊदसर, लालसर, अकरियाला, उडाणाजोरा, सिरानीवाला ढोरा, टीखा ढोरा, खर्वा, बंधन, हुसंगसर, गैरसर, पनपालसर, बंबलू, जामसर आर एस	बीकानेर	बीकानेर

मैसर्स बीकानेर-खेतड़ी ट्रांसमिशन लिमिटेड ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मैसर्स बीकानेर-खेतड़ी ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- (i) यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।

- (iv) आवेदक को “राजस्थान एसईजेड भाग-डी से एलटीए अनुप्रयोगों से जुड़ी पारेषण प्रणाली” पारेषण योजना के तहत बिजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक 23 नवंबर- 29 नवंबर, 2019 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित है।
- (v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यक्षीन है।
- (vii) मैसर्स बीकानेर-खेतड़ी ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

पी. सी. कुरील, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./194/2020-21]

MINISTRY OF POWER

(CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY)

ORDER

New Delhi, the 23rd July, 2020

F. No. CEA-PS-11-21(21)/2/2020-PSPA-I Division.—Whereas, M/s. Bikaner Khetri Transmission Limited (BKTL), the applicant with its Registered office at C-105, Adani House, Anand Niketan, New Delhi-110021 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric line under the transmission scheme “Establishment of Transmission System associated with LTA applications from Rajasthan SEZ-Part-D” with the following scope of work:

S.No.	Name of the Transmission Element	Capacity/length
1.	Bikaner(PG)-Khetri S/s 765 kV D/c line	239.18 km
2.	765 kV bays at Bikaner(PG) & Khetri for Bikaner(PG)-Khetri S/s 765 kV D/c line	765 kV line bays-4 nos.
3.	1x240 MVar switchable line reactor for each circuit at each end of Bikaner(PG)-Khetri S/s 765 kV D/c line along with reactor bays	1x240 MVar line reactor-4 no. 765 kV reactor bays-4 no.

And whereas CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. CEA-PS-11-16(14)/4/2019-PSPA-I Division dated 08.04.2019 had granted prior approval under section 68 (1) of the Electricity Act, 2003 to M/s Bikaner Khetri Transmission Limited (BKTL) for the following overhead line covered under the transmission scheme “Establishment of Transmission System associated with LTA applications from Rajasthan SEZ-Part-D”:

- Bikaner(PG)-Khetri S/s 765 kV D/c line

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Establishment of Transmission System associated with LTA applications from Rajasthan SEZ-Part-D”

The overhead line covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

VILLAGES	TALUKAS	DISTRICT
Tatija, Pavta, Jasrapura, Devta, Devta ka Bas, Jodhiji ki Dhani (Govardhanpura), Malesiya ki Dhani, Jita ki Dhani, Badha ki Dhani, Thicholi, Thicholi ki Dhani, Manota, Manota ki Dhani, Sunarli, Shri Sardarpura, Khojion ki Dhani, Loyal, Sunarli ki Dhani, Kanala Johra	Khetri	Jhunjhunu
Ghardana Khurd, Rajpura (Hemraj ka Bas), Ghardana Kalan, Jita ka Bas, Silarpuri	Buhana	Jhunjhunu
Kithana, Joriya, Khudot, Gadanian, Jhanjhot, Sultana, Shersingh ki Dhani, Padampura, Shri Amarpura, Kishorpura, Shyampura, Keharpura Kalan, Matana, Kishanpura (Maliyon ki Dhani), Malumpura, Malumpura ki Dhani, KeharpuraKhurd, Mohanpura (Bhamarwasi), Sari, Bari, Sari ka Bas, Khatiyon ki Dhani, Ardawata ki Dhani, Jodha ka Bas (Nari ka Bas), Narikhetri R S, Iktawarpura, KanwarpuraKhurd, Vijaypura (Maliyon ki Dhani), Brans ki Dhani, Khudana, Narnond, Dhirawali Dhani, Maligaon, Kayamsar, Shiypura, Bamanwas, Lodipura, Bhukana, Milo ki Dhani, Holana Johra, Chirasana	Chirawa	Jhunjhunu
Dhahar ki Dhani, Islampur, Ratanshahr (Mahakhar), Stationwali Dhani, Nimwali Dhani, Parmawali Dhani, Jesu ki Dhani, Ojawali Dhani, Bagar, Jaipahari, Baniyanwali Dhani, Rekhawali Dhani, Khatiyawali Dhani, Nimrawali Dhani, Jiwarem ki Dhani, Piplawali Dhani, Ashawali Dhani, Kasimpura, Tibra ki Dhani, Kalera ki Dhani, Vasoda ki Dhani, Lalpur, Hanutpura, Sonasar, Pipal ka Bas, Dhandhuri, Ladusar, Chainpura, Hansasari, Charanwasi, Hansasar, Jit ki Dhani, Kharkhari, Luna, Kaleran ka Bas, Bhairji ki Dhani, Hamiri Khurd, Gopalpura, Hamiri ki Dhani, Jisukh ka Bas, Khatikon ki Dhani, Budana, Soti, Desusar, Sadaram ki Dhani, Charanwas, Math, Bhurasar ka Bas, Jiwa ka Bas (Hamirwas Rijani), Rijani, Nand, Churela, Daulatpura, Lutu, Kolinda, Bhimsariya Bas, Luna ka Bas, Siriyasar Bas, Siriyasar Khurd, Shyampura, Puniyanka Bas, Dilo, Tiloka Bas, Birmi, Hamirwas, Kolindka Bas, Bhutiya Bas, Himmatpura, Suronka Bas, Chandwa, Khidarsar, Balaka Bas, Puriya, Puriya Bas, Kabirsar, Tain, Patoda, Devaram ki Dhani, Bhikansar, Mahansar, Paharsar, Kulriyan ki Dhani, Shesu, Dulchas, Bisau, Bhamu ka Bas, Guga ka Bas, Mahansar RS, Bancha ki Bhar, Pilani, Kaswana Johra, Hinwana Johra, Punrani Johra, Bhujana Johra, Chilawali Bhar, Baluram ka Bas, Vidhana Johra, Kali Bhar, Lamdi Bhar, Shekhsar, Gurana Johra, Durgana Johra, Ramdasiya Johra, Harjana Johra, Miana Johra, Jhariwala Johra, Gharwa Johra, Chaitana Johra, Bhoja Bhar, Gurumukhsingh Ki Dhani, Nand Ka Bas, Panghrali Johri, Kalyan Johra, Pratappura, Ratanshahr R S, Bisau R S, Lekhu ka Bas, Tyamkonwali Bhar, Dilo ka Bas, Brindavan, Brahmanon ki Dhani, Bharunda Khurd, Chinchorli, Murot ka Bas, Murot, Kali Pahari ka Bas, Kali Pahari, Samaspura, Khajpur Naya, Lotasan ki Dhani, Khajpur ka Bas, Khajpur, Jhunjhunun, Bhurasar, Nayasar, Marigsar, Binjigarh, Shekhsar, SatonJohra, Modiya Pahar, Maliya ki Dhani, Khajpur RS	Jhunjhunu	Jhunjhunu
Ramgarh, Bairas, Sahnusar, Gudarwas, Nimma ki Dhani, Dhakas, Dedhi Dhani, Kharetan ki Dhani, Nethwa, Palas, Puniya ki Dhani, Goplano, Mukhtano Johra, Ramgarh Shekhawati R S, Udano Johra, Malvan Ki Dhani, Khetlano Johra, Palano Johra, Babla, Gangapura	Fatehpur	Sikar
Untwaliya, Pannesingh ki Dhani, Hanwantpura, Ratannagar (Thelasar), Dhani Dungsinghpura, Lalpura Dhani, Shivpura, Depalsar, Meghsar, Sahnali Bari, Sahnali Chhoti, Juwaharpura, Suratpura, Molisar Bara, Satra, Chhajusar, Rapuriyo, Jasasar, Dhirasar Shekhawatan, Dhirasar Charnan, Karnana Johri, Kholon ka Dhora, Jaspalaniyan Johri, Khatiwalo Dhora, Udhyani Johri, Makrinathnagar R S, Molisar Chhota, Juwaharpura R S ,	Churu	Churu

Jalpana Johra, Kalani Johri , Madali Johra, Rajani Johra , Hadmanji Bhar, Dayano Johra, Chilka Bhar, Buchlano Johra, Khichlano Johra, Depalsar R S, Dastana Johra		
Hanumanpura, Shehla, Ratansara, Nimanarayan, Daudsar, Kangar, Gogasar, Chainpura, Malasar, Melusar, Chhotriya, Hansasar, Hamusar, Bhanuda Vidawtan, Bada ki Dhani, Thamra ki Dhani, Karai Dhora, Bainsatal Dhora, Pabusar, Nimana Dhora, Faitut ka Dhora, Aguna Dhora, Pabuji Maharaj ka Dhora, Dangrana Johri, Motaria Johri, Bhirana Johri, Marana Johri , Ithana Johri, Gogana Johri, Birmana Johri, Jhandi Dohra, Udwali Johri	Ratangarh	Churu
Krishnaram ki Dhani, Gopalram ki Dhani, Kalthala, Patlisar Bara, Patlisar Purohitan, Patlisar Chhota, Singri, Dhani Degan, Asasar, Arala, Bara Patlisar Ki Dhani, Degan, Ruplisar, Gomal Dhora, Budhe ka Dhora, Khilerian, Anandwasi, Mangasar, Dorano Johra, Shila Dhora, Asalsar, Nokdarano Johra, Khola ki Dol, Ajitsar, Dhan Dhora, Asurdiya, Bara Patlisar ka Dhora, Sadhu ka Dhora, Bhadasar ka Dhora	Sardarshahar	Churu
Bediwala Dhora, Harchand ki Dhani, Chainet Dhora, Nathwana Johra, Khatiwala Dhora, Bhutia Dhora, Jokhana Johra, Chaywala Dhora, Khasanla Dhora, Chobaria Dhora, Nimbu Tonk, Chaudali ka Dhora, Kalathal Dhora, Samadriwala Dhora, Mewatoki Dhora, Jhuri Dhora, Toliyasar, Charala Dhora, Gogana Johra, Pipliya Talav, Dunga Dhora, Jokhani Dhora, Pipaliya Johra, Aliya Dhora, Sitana Johra, Basi ka Dhora, Vikisna Johra, Iradi Toka Dhora, Ganganiya Johra, Dumala Dhora, Suwaliya Dhora, Irnawala Dhora, Surjaram ki Dhani, Sarno Johra, Karnanu Johra, Bhuniya Johra, Suler ka Dhora	Shri Dungargarh	Bikaner
Anandpura, Rajeran, Ruperan, Hemran, Shoreran, Aseran, Bhojeran, Dhirera, Karnisar, Molanian, Katriasar, Ladera, Malasar, Dandusar, Jamsar, Jalalsar, Khichiyan, Chak 2 K H M, Chak 1 JMD, Chak 447 R D (L), Chak 1 K H M, Chak 3 J M D, Khara, Balchuro Dhora, Jagdevwala, Daudsar, Lalsar, Akariyala, Udana Jora, Siraniwala Dhora, Tikha Dhora, Kharra, Bandhan, Husangsar, Gersar, Panpalsar, Bamblu, Jamsar R S	Bikaner	Bikaner

M/s. Bikaner Khetri Transmission Limited (BKTL) has complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Bikaner Khetri Transmission Limited (BKTL) for laying above overhead line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission line, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of overhead line under the transmission scheme "Establishment of Transmission System associated with LTA applications from Rajasthan SEZ-Part-D". The details of the works were published in the Gazette of India dated Nov 23- Nov 29, 2019.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;

-
- (vi) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vii) M/s Bikaner Khetri Transmission Limited (BKTL) shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

P. C. KUREEL, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./194/2020-21]